R E Q U E R I M E N T O Nº. 901
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na esquina das Ruas Francisco Funari e Justino Miranda de Camargo constata-se a existência de um terreno com mato excessivamente crescido;

Considerando que em outros pontos da Rua Justino Miranda de Camargo, no sentido Vila Pinheiro, encontramos outros terrenos na mesma situação do primeiro já relatado;

Considerando que terrenos com mato crescido permite a proliferação de ratos, baratas, pernilongo e do mosquito da dengue,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de determinar a limpeza dos terrenos que estão com mato crescido na Rua Justino Miranda de Camargo, especialmente o que se encontra na esquina da Rua Francisco Funari, no Jardim Paraíso II, cuja situação vem trazendo incômodo aos moradores daquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2015.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/sgpv